

استقبال ایران از پیروزی مردم مسلمان لیبی

وزارت امور خارجه: مردم لیبی از قیام خود در برابر دخالت استعمارگران صیانت کنند

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در بیانیه‌ای با تبریک پیروزی حرکت مردم مسلمان لیبی خاطر نشان کرد: مردم استعمارستیز لیبی با قاطعیت و حفظ همبستگی ملی، مانع از هر نوع دخالت بیگانگان بویژه استعمارگران دیروز و مدعیان امروز در رقم زدن سرنوشت خود خواهند شد. به گزارش ایرنا، در این بیانیه آمده است: خیزش مردمی در لیبی بار دیگر نشان داد که تمکین به خواسته‌ها و مطالبات بحق مردم و احترام به آرا و نظرات آنان یک ضرورت انکارناپذیر است.

این بیانیه می‌افزاید: جمهوری اسلامی ایران بر اساس سیاست‌های اصولی خود از ابتدا با حمایت از حرکت مردمی در لیبی و مخالفت با هر نوع دخالت خارجی و کشتار مردم بی‌گناه بر ضرورت تحقق مطالبات بحق مردم بویژه حق تعیین سرنوشت تأکید کرده است.

وزارت خارجه کشورمان افزوده است: جمهوری اسلامی ایران اینک با احترام به خواسته‌های بحق مردم امیدوار است مردم مسلمان لیبی که با مجاهدت تاریخی خود استعمارگران را از سرزمین اسلامی بیرون راندند با استمرار حضور خود در صحنه و با حفظ هوشمندی لازم از قیام خود صیانت کرده و آن را در مسیر حفظ استقلال، وحدت ملی، عزت، سرفرازی، سازندگی و آبادانی کشورشان هدایت کنند.

در ادامه این بیانیه آمده است: تقویت همبستگی اسلامی و انسانی برای تحقق آرمان فلسطین از آرزوهای دیرین همه ملت‌های اسلامی است که اطمینان دارد مردم لیبی در این



ایران

پیامی به مناسبت سقوط دیکتاتور لیبی، ضمن تبریک این پیروزی درخشان به انقلابیون و مردم مسلمان لیبی، اظهار امیدواری کرد، این راه تا پایان آن و استقرار حکومتی بر مبنای خواست مردم این کشور با حضور انقلابیون مسلمان و بدون دخالت بیگانگان و عناصر خارجی ادامه یابد. در پیام علی لاریجانی، آمده است:

مسیر پیشگام خواهند بود. این بیانیه می‌افزاید: جمهوری اسلامی ایران مانند همیشه آمادگی دارد همه تجربیات خود را در مسیر تحقق آزادی، عدالت، کرامت انسانی، پیشرفت و آبادانی در پر توپخانه پرستی در اختیار ملت برادر لیبی قرار دهد. **پیام تبریک رئیس مجلس ایران به انقلابیون لیبی** همچنین روز گذشته رئیس مجلس شورای اسلامی در

ملت شریف لیبی خوب می‌داند که چپاولگران بین‌المللی به سرکردگی آمریکا هدفی جز غارت ثروت عظیم این کشور ندارند و برای حقوق ملت‌ها هیچ ارزشی قائل نیستند. لذا هر گونه بی‌اعتنایی و کم‌توجهی به دخالت آنان خسارت‌های جبران‌ناپذیر و خطرناکی را در پی خواهد داشت. امید واقع داریم که مردم مسلمان لیبی به‌ویژه علما، روشنفکران و جوانان عزیز به مستکبران عالم اجازه نخواهند داد تا جایگزین دیکتاتور معزول شوند.

اعزام هیات پارلمانی به لیبی

در همین حال نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: هیاتی از نمایندگان مجلس برای بررسی سرنوشت امام موسی صدر بزودی اعزام لیبی خواهند شد. حسین ابراهیمی، نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با اشاره به جلسه این کمیسیون در خصوص تحولات منطقه و لیبی گفت: مقرر شد بزودی هیاتی پارلمانی برای بررسی سرنوشت امام موسی صدر در اسرع وقت به لیبی اعزام شوند.

کاظم جلالی، مخابر کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی هم در جمع خبرنگاران گفت: با توجه به شواهد، امام موسی صدر زنده است و تا به امروز در دست دولت قذافی اسیر بوده است. این در حالی است که برخی وابستگان رژیم قذافی که اکنون به انقلابیون پیوسته‌اند، از شهادت امام موسی صدر و یارانش به دست قذافی خبر می‌دهند.